UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 1728/STC-ĐT,GS&QTVĐT
V/v công khai tình hình giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2025

(Tuần 23)

An Giang, ngày  06 tháng 6 năm 2025

 Kính gửi:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Thường vụ các Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy;

- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND, Ban QLDA các huyện, thị xã, thành phố;

- Các chủ đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2025 của Chính

phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025,

giao dự toán, kế hoạch đầu tư công từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương, kéo

dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn ngân sách trung ương;

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về đôn đốc giải ngân vốn đầu

tư công năm 2025, tại các Công điện số 03/CT-TTg ngày 15 tháng 01 năm 2025,

số 16/CĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2025; số 32/CĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm

2025; số 47/CĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2025; tại các Chỉ thị số 03/CT-TTg

ngày 04 tháng 02 năm 2025; số 05/CT-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 494/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc kiện toàn thành viên các Đoàn kiểm tra các

công trình trọng điểm trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025.

Căn cứ Công văn số 770/UBND-KTĐT ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao trách nhiệm trong công tác

giải ngân vốn đầu tư công năm 2025.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính

công khai kết quả giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 trên địa bàn tỉnh (Tuần

23), cụ thể như sau:

1. Tình hình phân bổ và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025

chung trên địa bàn tỉnh:

- Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2025 Trung ương giao là 9.903.915 triệu

đồng, tỉnh giao là 10.145.021 triệu đồng, gồm: Nguồn vốn ngân sách trung ương

được giao là 5.763.995 triệu đồng; Nguồn vốn ngân sách địa phương được giao

là 4.381.026 triệu đồng.

- Đã giải ngân Tuần 23 (đến ngày 05/6/2025) là 1.875.744 triệu đồng, đạt

18,94% kế hoạch vốn Thủ tướng Chính phủ giao, đạt 18,49% kế hoạch vốn tỉnh

giao. So với Tuần 22 (đến ngày 29/5/2025) về mặt giá trị giải ngân thêm 183.684

triệu đồng, về tỷ lệ giải ngân tăng 1,81%.

1.1. Chi tiết từng chủ đầu tư theo thứ tự giải ngân từ cao đến thấp như

sau:

Đvt: Triệu đồng

Stt CHỦ ĐẦU TƯ

Kế hoạch

vốn đầu tư

công năm

2025

Giải ngân Tuần 22

(đến ngày 29/5/2025)

Giải ngân Tuần 23

(đến ngày 05/6/2025)
Chênh lệch tăng

Giá trị Tỷ lệ Giá trị Tỷ lệ Giá trị Tỷ lệ

 Tổng cộng 10.145.021 1.692.059 16,68% 1.875.744 18,49% 183.684 1,81%

1

Danh mục nhiệm

vụ chung của

tỉnh do Sở Tài

chính thực hiện

217.920 127.712 58,60%  132.382  60,75%  4.670  2,14%

2
Trung tâm Dịch

vụ việc làm tỉnh
5.024 2.971 59,13% 3.009 59,89% 38 0,76%

3
Chi cục kiểm

lâm
2.745 1.274 46,40% 1.274 46,40% - 0,00%

4 Huyện Tri Tôn 241.509 99.144 41,05% 105.440 43,66% 6.296 2,61%

5 TP. Long Xuyên 215.958 65.103 30,15% 73.704 34,13% 8.601 3,98%

6 TX. Tân Châu 183.789 51.230 27,87% 52.357 28,49% 1.127 0,61%

7
Ban QL di tích

Văn hóa Óc Eo
1.908 451 23,64% 451 23,64% - 0,00%

8 Công an tỉnh 89.143 19.748 22,15% 20.886 23,43% 1.138 1,28%

9 Huyện Châu Phú 275.537 52.630 19,10% 61.320 22,25% 8.690 3,15%

10 Ban QLDA tỉnh 5.227.909 946.819 18,11% 1.070.994 20,49% 124.176 2,38%

11 TX. Tịnh Biên 577.519 111.789 19,36% 114.500 19,83% 2.710 0,47%

12 Huyện Phú Tân 393.760 60.820 15,45% 74.575 18,94% 13.755 3,49%

13 Huyện An Phú 303.325 42.329 13,96% 53.678 17,70% 11.348 3,74%

14
Huyện Thoại

Sơn
115.171 18.592 16,14%  18.592  16,14% - 0,00%

15
Sở Giáo dục và

Đào tạo
30.166 4.649 15,41% 4.649 15,41% - 0,00%

16
Huyện Châu

Thành
330.585 41.154 12,45% 42.043 12,72% 889 0,27%

17 TP. Châu Đốc 324.175 25.238 7,79% 25.486 7,86% 248 0,08%

18 BCHQS tỉnh 16.621 1.241 7,47% 1.241 7,47% - 0,00%

19 Huyện Chợ Mới 607.549 16.544 2,72%  16.544  2,72% - 0,00%

20
Ban QL Khu

kinh tế
107.959 2.620 2,43% 2.620 2,43% - 0,00%

21
Bệnh viện

ĐKTTAG
22.101  0,00%  0,00% - 0,00%

22
Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch
2.293  0,00%  0,00% - 0,00%

1.2. Chi tiết từng chủ đầu tư theo Đoàn kiểm tra công trình trọng điểm:

Đvt: Triệu đồng

STT CHỦ ĐẦU TƯ
KHV năm

2025 (trđ)

Giải ngân đến

05/6/2025

Giá trị

(trđ)
Tỷ lệ

I  Đoàn 1 5.873.806 1.171.425 19,94%

1 Ban QLDA tỉnh 5.227.909  1.070.994  20,49%

2 BCHQS tỉnh 16.621  1.241  7,47%

3 Công an tỉnh 89.143  20.886  23,43%

4 TP. Long Xuyên 215.958  73.704  34,13%

5 TP. Châu Đốc 324.175  25.486  7,86%

II  Đoàn 2 1.263.027 244.052 19,32%

1 Ban QL Khu kinh tế 107.959  2.620  2,43%

2 TX. Tân Châu 183.789  52.357  28,49%

3 Huyện Phú Tân 393.760  74.575  18,94%

4 TX. Tịnh Biên 577.519  114.500  19,83%

III  Đoàn 3 1.087.672 92.279 7,71%

1 Sở Giáo dục và Đào tạo 30.166  4.649  15,41%

2 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 2.293             -

3 Ban QL di tích Văn hóa Óc Eo 1.908 451    23,64%

5 Huyện Chợ Mới 607.549          16.544   2,72%

6 Huyện Châu Thành 330.585  42.043  12,72%

7 Huyện Thoại Sơn 115.171 18.592  16,14%

 IV Đoàn 4 820.371 220.438 26,87%

1 Huyện An Phú 303.325  53.678  17,70%

2 Huyện Châu Phú 275.537  61.320  22,25%

3 Huyện Tri Tôn 241.509  105.440  43,66%

2. Kiến nghị:

Để đạt được mục tiêu phấn đấu giải ngân quý II đạt 40%, quý III đạt 70%

và cả năm 2025 đạt 100%, cần có sự tập trung vào cuộc của cả hệ thống chính trị,

do đó đề nghị:

- Ban Thường vụ các Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố, quan tâm lãnh chỉ đạo, xây dựng kế hoạch để

thúc đẩy công tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2025.

- Yêu cầu Giám đốc các Ban quản lý dự án, phải chủ động, quyết liệt, sâu

sát, quyết tâm cao trong chỉ đạo, chịu trách nhiệm trong mọi công việc của đơn vị

mình, tập trung mọi giải pháp, điều chỉnh phương pháp làm việc, tăng cường sự

chủ động, công tác phối hợp với từng cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Lãnh đạo các Sở ban ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh theo chức năng

nhiệm vụ được giao kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn cho các chủ đầu tư.

Trường hợp vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xử

lý theo quy định.

Sở Tài chính báo cáo công khai kết quả giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công

năm 2025 (Tuần 23) như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KH&CN; Đài PT-TH AG; Báo AG

(để ph/hợp công khai thông tin);

- KBNN KV XIX;

- GĐ và các PGĐ;

- P.THQH, P.KHN (phối hợp);

- Văn phòng Sở (ph/hợp công khai thông

tin trên cổng TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, P.ĐTGS&QTVĐT (Dung).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-08T14:35:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!